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Obchody 80. rocznicy przekształcenia ZWZ w
Armię Krajową – Sopot, 14 lutego 2022
„Historię Armii Krajowej musimy opowiedzieć najmłodszemu
pokoleniu Polaków. Instytut Pamięci Narodowej właśnie to
czyni” – mówił dr Paweł Warot, dyrektor IPN Oddział w
Gdańsku.

Pod pomnikiem Armii Krajowej, w parku im. sanitariuszki „Inki” w Sopocie, 14 lutego,
odbyły się uroczyste obchody 80. rocznicy przekształcenia ZWZ w AK z udziałem dyrektora
IPN Oddział w Gdańsku dr. Pawła Warota.

– Armia Krajowa była w czasie II wojny światowej największą
podziemną armią walczącej Europy. Fenomen AK zdumiewa
nas do dzisiaj. Polscy żołnierze walczyli od 1 września
przeciwko Niemcom, a od 17 września przeciw Sowietom.
Polacy nigdy nie kolaborowali. Z tych powodów ponieśliśmy
ogromną ofiarę – podkreślił na wstępie dyrektor IPN Gdańsk.

– Dzisiaj, w oparciu o tamtą ofiarę i tamte heroiczne
postawy, jesteśmy w stanie budować etos naszej narodowej
wspólnoty (…). Historię Armii Krajowej musimy opowiedzieć
najmłodszemu pokoleniu Polaków. Instytut Pamięci
Narodowej właśnie to czyni – poprzez akcję billboardową „Z
miłości do Polski”, wystawę, która stanęła dzisiaj w centrum
Gdańska, konferencję naukową, przez okolicznościowe
wpinki, konkursy, grę online i wiele innych inicjatyw.
Zrobimy wszystko, by jak najlepiej opowiedzieć
fenomenalną historię Armii Krajowej – dodał dr Paweł Warot.
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Podczas obchodów głos zabrali również wicewojewoda pomorski Mariusz Łuczyk,
wiceprezydent Sopotu Marcin Skwierawski, wiceprezes Okręgu Pomorskiego Światowego
Związku Żołnierzy Armii Krajowej Tomasz Kuplicki oraz ks. Jan Wołyniec.

Po przemówieniach delegacje złożyły kwiaty pod pomnikami Armii Krajowej oraz Danuty
Siedzikówny „Inki”.

W trakcie uroczystości rozdawane były okolicznościowe wpinki IPN Gdańsk z okazji 80.
rocznicy przekształcenia Związku Walki Zbrojnej w Armię Krajową

W obchodach uczestniczyła wojskowa asysta honorowa garnizonu Gdynia. W trakcie
uroczystości miała miejsce defilada.  
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